
   

   

1 
 

 

 
č. v CES: 6687 
 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA  

O VÝKONU NĚKTERÝCH ÚKOLŮ POSKYTOVATELE PODPORY SUBJEKTEM 

REALIZACE V RÁMCI PROGRAMU ŽIVEL 3 - SFPI 

uzavřená podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Státní fond podpory investic  
se sídlem Vinohradská 1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika 

IČO:  70856788 
zastoupený Mgr. Danielem Ryšávkou, ředitelem Státního fondu podpory investic  

jako poskytovatel podpory konečným příjemcům podpory 
(dále jako „SFPI“), 

 
a 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

se sídlem Argentinská 1610/4, Praha 7, 170 00 Praha 7 – Holešovice, Česká republika 

IČO: 04095316 

zastoupené Ing. arch. Petrem Štěpánkem, Ph.D., generálním ředitelem Centra 

pro regionální rozvoj České republiky 

jako subjekt realizace 

(dále jako „Centrum“) 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj  

se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO: 66002222 

zastoupené Ing. Petrem Kulhánkem, ministrem pro místní rozvoj 

jako zřizovatel Centra  

(dále jako „Ministerstvo“)  

 

 (dále společně také jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají ve smyslu zákona č. 211/2000 Sb., o Státním fondu podpory investic, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o SFPI“), ustanovení § 14a odst. 3 písm. d) zákona 
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o podpoře regionálního rozvoje“), dle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád“), dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona 



   

   

2 
 

 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Rozpočtová pravidla“), Usnesení 
vlády České republiky č. 944 ze dne 11. 12. 2024, o návrhu podmínek poskytnutí podpory 
v rámci dotačního a úvěrového programu Živel 3 - SFPI níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
veřejnoprávní smlouvu o výkonu některých úkolů poskytovatele podpory subjektem realizace v 
rámci realizace programu Živel 3 – SFPI (dále jen „Smlouva“). 

 
 
 

Preambule 
Na základě:  

a) Usnesení vlády České republiky č. 944 ze dne 11. 12. 2024, o návrhu podmínek 
poskytnutí podpory v rámci dotačního a úvěrového programu Živel 3 - SFPI (dále jen 
„Usnesení“), kterým vláda schválila podmínky dotačního a úvěrového programu Živel 3 
– SFPI a uložila ministrovi pro místní rozvoj zajistit finanční prostředky k realizaci 
programu v souladu s částí IV. materiálu Usnesení, a  

b) skutečnosti, že Ministerstvo je ve smyslu § 14a Zákona o podpoře regionálního rozvoje 
zřizovatelem Centra, které je podřízeno Ministerstvu, a    

c) toho, že SFPI může v souladu s Usnesením z kapacitních důvodů pověřit realizací 
některých činností souvisejících s administrací žádostí o podporu Centrum nebo jiný 
obdobný subjekt a SFPI svěřuje v souladu s ustanovením § 3 odst. 3 Zákona o SFPI 
některé činnosti spojené s funkcí SFPI Centru,  

 
se Smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy: 

 
 

 

Definice pojmů a rolí 

Pro účely této Smlouvy se následujícími pojmy rozumí: 

Podprogram Živel 3 – podprogram Ministerstva, který je součástí programu 117 76 Podpora 
obnovy a rozvoje regionů, spravovaný Ministerstvem, v jehož rámci poskytuje Ministerstvo SFPI 
prostředky na realizaci tohoto programu. 
  
Program – přílohy Usnesení vlády, kterými jsou SFPI v roli poskytovatele dotace a Centrum 
v roli subjektu realizace vázáni.  
 
Programy Živel – podprogramy Ministerstva, které jsou součástí programu 117 76 Podpora 
obnovy a rozvoje regionů,- spravovaný Ministerstvem, který obsahuje: ŽIVEL 1 – Obnova 
obecního a krajského majetku po krizových stavech; ŽIVEL 2 – Obnova obecního a krajského 
majetku; ŽIVEL 3 – Obnova bydlení; ŽIVEL 4 – Pomoc v nouzi – nouzové prostory. 
 
Poskytovatel podpory – SFPI, který zajišťuje realizaci Programu. Organizačním útvarem 
poskytovatele podpory, který zabezpečuje výkonnou a řídicí roli v rámci vnitřní organizace 
poskytovatele podpory, je ke dni podpisu Smlouvy dle interních aktů Sekce podpor SFPI.  
 
Subjekt realizace – subjekt, s nímž Poskytovatel podpory uzavírá tuto Smlouvu za účelem 
výkonu některých úkolů Poskytovatele podpory v souladu s ustanovením § 159 a násl. 
Správního řádu a Zákonem o SFPI; není-li dále stanoveno jinak. Pro účely této Smlouvy 
se subjektem realizace rozumí Centrum, které je v souladu se zákonnou úpravou, a to zejména 
dle ustanovení § 14a odst. 3 písm. d) Zákona o podpoře regionálního rozvoje, a v souladu s touto 



   

   

3 
 

 

Smlouvou mj. pověřeno k výkonu činností v rámci realizace Programu pro Poskytovatele 
podpory. 
 
Žadatel o podporu – vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, bytu nebo bytového domu, 
který byl postižen živelní pohromou ve smyslu Programu.  
 
Příjemce podpory – Žadatel o podporu splňující podmínky Programu. 
 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – právní akt vydaný Ministerstvem, na jehož základě budou 
poskytnuty prostředky SFPI na krytí jeho závazků vyplývajících ze smluv o podpoře uzavřených 
mezi SFPI a Příjemci podpory. 
 
Výzva – dokument, který zveřejňuje Poskytovatel podpory na svých webových stránkách 
a specifikující pravidla, podmínky a požadavky, podle kterých mohou Žadatelé o podporu žádat 
o dotaci nebo úvěr z Programu na konkrétní projekty opravy obydlí postiženého živelní 
pohromou. Přílohou výzvy jsou podmínky Programu a Příručka pro žadatele. 
 
Poplatek – dotace ve výši 3,25 % objemu uzavřených smluv o podpoře poskytnutá SFPI 
na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s činností SFPI při realizaci Programu, a to na základě 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
Metodické pokyny – dokumenty vydané SFPI, které poskytují konkrétní návody, postupy 
a pravidla pro realizaci činností podle čl. IV. této Smlouvy. Slouží jako praktický nástroj 
pro sjednocení postupů, zvýšení efektivity a zajištění správného pochopení a dodržování 
předem stanovených požadavků. 
 
ISSP – integrovaný systém správy podpor provozovaný SFPI sloužící pro účely administrace 
a kontroly žádostí o podporu podaných Žadateli o podporu.  
 
 
 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1.1 Tato Smlouva zakládá trojstranný právní vztah, jehož obsahem jsou práva a povinnosti   
Smluvních stran při plnění dále specifikovaných úkolů v rámci realizace Programu.  

1.2 SFPI na základě Usnesení a na základě této Smlouvy svěřuje v souladu s § 3 odst. 3 
Zákona o SFPI a v souladu s § 14a odst. 3 písm. d) Zákona o podpoře regionálního 
rozvoje Centru výkon činností stanovených touto Smlouvou, a to za podmínek dále 
uvedených.  

1.3 Centrum je oprávněno vykonávat jemu svěřená práva a povinnosti uvedené v čl. IV. 
této Smlouvy pouze a výlučně ve vztahu k Programu. Tím nejsou dotčena práva a 
povinnosti Centra vyplývající z jiných veřejnoprávních smluv. 

1.4 Centrum se zavazuje vykonávat práva a povinnosti v souladu s právní úpravou, touto 
Smlouvou, Usnesením, Rozhodnutím o poskytnutí dotace, Výzvou, včetně jejích příloh, 
platnou a účinnou dokumentací Programu a příslušnými Metodickými pokyny.  

1.5 Ministerstvo se zavazuje k provedení všech nezbytných kroků vedoucích k zajištění 
finančních prostředků Centru a SFPI potřebných na provedení svěřených činností dle 
této Smlouvy.  

 



   

   

4 
 

 

 
 

Článek II. 
Doba trvání smluvního vztahu 

2.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby ukončení administrace všech 
závěrečných vyhodnocení projektů v rámci podpor poskytnutých SFPI konečným 
Příjemcům podpory. 

 
 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti SFPI 

3.1 SFPI se zavazuje poskytovat Centru součinnost a spolupráci nezbytnou pro plnění této 
Smlouvy a zajistit celkové metodické vedení a technickou podporu pro proces realizace 
Programu.  

3.2 SFPI v rámci správy Programu zajišťuje zejména činnosti poskytovatele podpory, které 
dle Zákona o SFPI nelze převést na Subjekt realizace, a to včetně výkonu následných 
veřejnosprávních kontrol. 

3.3 SFPI poskytne Centru VPN připojení do vnitřní sítě SFPI, pomocí kterého budou mít 
vybraní zaměstnanci Centra přístup k aplikaci ISSP.  

3.4 SFPI poskytne vybraným zaměstnancům Centra uživatelské účty, pomocí kterých se 
přihlásí do systému ISSP.  

3.5 SFPI poskytne Centru do 15. 2. 2025 konečné znění Metodických pokynů a pokynů 
souvisejících s upřesněním podmínek Programu a jejich výkladem elektronickou cestou. 
Zároveň se zavazuje oznámit stejnou cestou změny Metodických pokynů, a to alespoň 5 
pracovních dní před jejich účinností. 

 

 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti Centra 

4.1 Centrum je povinno plnit úkoly svěřené touto Smlouvou, způsobem uvedeným a 
popsaným v této Smlouvě.    

4.2 Centrum se zavazuje vykonávat činnosti svěřené touto Smlouvou v rozsahu 
dostatečných personálních kapacit  dle odstavce 5.1 této Smlouvy. 

4.3 Centrum se zavazuje řádně a bez zbytečného odkladu plnit a zajišťovat administrativní 
procesy související s žádostmi Žadatelů o podporu a jejich vyhodnocení, zejména:  

a) zajišťovat kontakt se Žadateli o podporu a Příjemci podpory, a to zejména ve fázi 
po vyhlášení příslušné Výzvy k podávání žádostí o podporu, a poskytovat jim 
informace, zajišťovat konzultaci žádostí o podporu a případně v postižených 
lokalitách poskytovat adresnou pomoc Žadatelům o podporu při přípravě a podání 
žádostí o podporu, např. prostřednictvím mobilních kanceláří v území nebo 
vytvoření mobilních kontaktních míst, 

b) provádět kontrolu/hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti žádosti o podporu 
a přijatých podkladů, a to u všech žádostí o podporu,  

c) vyzývat Žadatele o podporu k odstranění vad žádostí o podporu, 



   

   

5 
 

 

d) vyhotovit protokol o vyhodnocení žádosti a předávat výsledky hodnocení a kontrol 
přijatých žádostí SFPI, 

e) provádět příjem a kontrolu doplňujících náležitostí/podkladů pro uzavření smlouvy 
o poskytnutí podpory a poskytovat SFPI součinnost v souvislosti s uzavíráním 
smluv o poskytnutí podpory s Příjemci podpory, 

f) spolupracovat s Příjemci podpory na podání žádosti o čerpání, 
g) kontrolovat žádosti o čerpání dotace a / nebo čerpání úvěru a vyzývat Příjemce 

podpory k jejich opravě, 
h) předávat žádosti o čerpání SFPI a zasílat výpočet úroků při čerpání Příjemcům 

podpory (v případě čerpání úvěru), 
i) ověřovat na vzorku, zda Žadatelé o podporu a Příjemci podpory dodržují podmínky 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, včetně souvisejících předpisů, 

j) monitorovat realizaci a udržitelnost podpořených projektů,  
k) provádět příjem a kontrolu žádostí o provedení změny smlouvy o poskytnutí 

podpory a dalších podání v souvislosti s Programem, 
l) navrhovat SFPI schválení či zamítnutí změny smlouvy o poskytnutí podpory, 
m) administrovat návrh směřující k ukončení smlouvy o poskytnutí podpory nebo 

zesplatnění úvěru,  
n) kontrolovat dokumenty k závěrečnému vyhodnocení projektu a případně vyzývat 

Příjemce podpory k jejich opravě, 
o) v případě, že podle metodických pokynů bude nezbytné k ověření některých 

skutečností, provést tzv. monitorovací návštěvu v místě realizace projektu a 
výsledky předávat SFPI, 

p) vkládat veškeré údaje o projektech do ISSP a odpovídat za včasnost, úplnost 
a správnost zadávaných údajů v návaznosti na vývoj a technické možnosti 
systému,  

q) provádět archivaci všech dokumentů a vést spisovou evidenci všech přijatých a 
odeslaných dokumentů, souvisejících s administrací žádostí, které nebyly 
doručeny prostřednictvím klientského portálu SFPI, 

r) předávat informace a poskytovat bez zbytečného odkladu požadovanou součinnost 
SFPI při ověření a hodnocení výkonu delegovaných činností,  

s) informovat SFPI o možném porušení zákona nebo rozpočtové kázně podle 
Rozpočtových pravidel či podezřeních na porušení zákona nebo rozpočtové kázně 
podle Rozpočtových pravidel, zjištěných při hodnocení žádostí a administraci 
projektů a spolupracovat na jejich řešení,  

t) poskytovat součinnost SFPI při přípravě Metodických pokynů a materiálů, 
u) plnit další ad hoc úkoly nespecifikované touto Smlouvou, upravené v Metodických 

pokynech, které souvisejí s veškerou činností v působnosti SFPI při výkonu funkce 
SFPI v souladu se Zákonem o SFPI, 

v) předat SFPI podklady o možném porušení podmínek Programu Žadatelem o 
podporu nebo Příjemcem podpory k postupu podle Rozpočtových pravidel nebo 
dalších právních předpisů.  

4.4 Centrum se zavazuje bez zbytečného odkladu poskytnout veškerou požadovanou 
součinnost při ověřování plnění povinností dle této Smlouvy stanovených SFPI, 
Ministerstvem a dalšími, k tomu dle právní úpravy výslovně zmocněnými orgány České 
republiky, kterými jsou zejména Ministerstvo financí ČR a Nejvyšší kontrolní úřad. 
Centrum bere na vědomí, že subjekty, oprávněné ověřovat plnění jeho povinností, 
mohou provést kontrolu přímo v jeho sídle a na jeho územních pracovištích. V takovém 
případě se Centrum zavazuje poskytnout oprávněným osobám, včetně SFPI, veškeré 
doklady vážící se k jeho činnosti dle této Smlouvy, umožnit jim ověření souladu obsahu 



   

   

6 
 

 

těchto dokladů se skutečným stavem a poskytnout součinnost ke kontrole všem 
oprávněným osobám; to vše platí i po ukončení právního vztahu založeného touto 
Smlouvou za předpokladu, že kontrolní orgány jsou na základě právní úpravy daných 
podmínek oprávněny takovou kontrolu provést.  

4.5 Centrum je povinno řádně a po dobu stanovenou řídící dokumentací dle Metodických 
pokynů, ukládat a uchovávat veškerou dokumentaci týkající se plnění jeho povinností dle 
této Smlouvy, pokud tato nebude součástí ISSP.  

4.6 Centrum je povinno řídit se Metodickými pokyny a pokyny SFPI dle odstavce 3.5 Smlouvy 
a v případě nejasností předběžně i průběžně konzultovat se SFPI plnění povinností dle 
této Smlouvy a potenciálně sporné postupy vymezené v řídící dokumentaci.  

4.7 Centrum je na základě písemného rozhodnutí ředitele SFPI povinno pozastavit ode dne 
jeho doručení Centru výkon činností dle čl. IV. této Smlouvy. SFPI je povinen o této 
skutečnosti Ministerstvo informovat.  

4.8 Centrum odpovídá při vynaložení odborné péče za pravdivost, úplnost a správnost 
informací a dokumentů, které na základě této Smlouvy předkládá SFPI. 

4.9 Centrum odpovídá za řádné zpracování a vyhodnocení žádostí Žadatelů o podporu a 
jejich příloh jako podkladů pro uzavření smluv mezi Žadateli o podporu a SFPI.   

4.10 Centrum a jeho zaměstnanci jsou povinni dodržovat obecné bezpečnostní zásady 
kybernetické bezpečnosti při práci s ICT, zejména nesdělovat vygenerované heslo 
dalším osobám a při ukončení práce se systémem ISSP provést jejich odhlášení. 

 

 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti Ministerstva 

5.1 Centrum a Ministerstvo se dohodly, že Centrum zajistí v rámci stávajícího počtu úvazků 
až 30 FTE, které budou zajišťovat administraci programů Živel. Ministerstvo se v této 
souvislosti zavazuje poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k tomu, aby Centrum 
mohlo tyto zdroje využít ve všech letech administrace programů Živel. 

5.2 Ministerstvo se zavazuje, v návaznosti na odstavec 1.5 Smlouvy, poskytnout SFPI 
prostředky, které obdrželo na realizaci Programu a k úhradě Poplatku, a to formou 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Podprogramu Živel 3. Prostředky bude Ministerstvo 
převádět na účet SFPI vždy na základě žádosti SFPI o platbu za podmínek stanovených 
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. SFPI bude Program realizovat pouze v rozsahu 
prostředků poskytnutých Ministerstvem. 

5.3 Za řádný a včasný výkon veškerých činností Centra uvedených v této Smlouvě odpovídá 
Centrum a za škodu vzniklou porušením těchto povinností odpovídá Ministerstvo. 
V případě porušení povinnosti řádného a včasného výkonu činností Centrem dle této 
Smlouvy se SFPI obrátí písemnou formou na Ministerstvo, které zajistí nápravu bez 
zbytečného odkladu.  

 

 
  



   

   

7 
 

 

 
Článek VI. 

Další práva a povinnosti Smluvních stran 

6.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu oznamovat veškeré 
podstatné skutečnosti, které mohou mít vliv na řádný průběh realizace Programu.   

6.2 Povinnost Centra vykonávat činnosti uvedené v článku IV. Smlouvy je vázána na 
umožnění využít prostředky dle článku V. odst. 5.1 této Smlouvy pro účely administrace 
programů Živel.  Nebude-li Centru umožněno využít prostředky dle čl. V. odst. 5.1, nemá 
Centrum povinnosti činnosti uvedené v čl. IV. Smlouvy vykonávat.  

6.3 Povinnost SFPI realizovat Program je vázána na poskytnutí dotace z prostředků 
Ministerstva, úhradu Poplatku za činnost SFPI a schválení změny rozpočtu vládou a PS 
PČR.   

6.4 Vznikne-li státu porušením povinností dle Smlouvy povinnost nahradit škodu způsobenou 
nesprávným úředním postupem nebo nezákonným rozhodnutím podle zákona č. 
82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 
Sb., o notářích a jejich činnosti (Notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, odpovídá 
Ministerstvo, jako zřizovatel Centra, za tuto škodu.  

6.5 Poruší-li SFPI podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace následkem nesprávných nebo 
neúplných podkladů získaných od Centra, odpovídá Centrum SFPI za veškerou 
majetkovou újmu vzniklou SFPI podle Rozpočtových pravidel či jiných platných 
a účinných právních předpisů České republiky. 

6.6 Smluvní strany berou na vědomí, že v rámci provádění činností dle této Smlouvy bude 
docházet ke zpracování osobních údajů Žadatelů o podporu apod. ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“). Správcem 
uvedených osobních údajů bude SFPI, Centrum jakožto zpracovatel bude provádět 
zpracování těchto osobních údajů pro SFPI. Uvedené provádění zpracování osobních 
údajů Centrem pro SFPI se bude řídit smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu 
čl. 28 Nařízení (dále jen “Smlouva o zpracování osobních údajů”), kterou se SFPI 
a Centrum zavazuje uzavřít současně s touto Smlouvou nebo bez zbytečného odkladu 
po jejím uzavření s tím, že uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů  bude 
představovat odkládací podmínkou účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany berou na 
vědomí a výslovně prohlašují, že Ministerstvo nebude mít k zpracovávaným osobním 
údajům žádný přístup, pokud povinnost jejich poskytnutí SFPI nebude vyplývat 
z právních předpisů. 

 
 
 

Článek VII. 
Ukončení smluvního vztahu 

7.1  Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran nebo způsobem dle ust. §167 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 

7.2 K zániku této Smlouvy může dojít též výpovědí SFPI, Ministerstva nebo Centra s 
výpovědní dobou 6 měsíců s počátkem běhu lhůty od prvního dne měsíce následujícího 
po dni, kdy byla výpověď řádně doručena poslední Smluvní straně, 



   

   

8 
 

 

7.3 Pro případ výpovědi ze strany SFPI musí výpověď obsahovat konkrétní důvody ukončení 
smluvního vztahu, tj. organizační změny, finanční důvody uvedené v odstavci 6.3, 
rozhodnutí ředitele SFPI. Výpovědí může SFPI ukončit smluvní vztah dále v případě, 
pokud Centrum prokazatelně ani po písemné výzvě s poskytnutím přiměřené lhůty k 
nápravě dlouhodobě neplní své povinnosti vyplývající z této Smlouvy.  

7.4 Centrum a Ministerstvo může Smlouvu vypovědět pouze v těchto případech:  

a) že SFPI prokazatelně ani po písemné výzvě s poskytnutím přiměřené lhůty k 
nápravě dlouhodobě neplní své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,  

b) SFPI vydá bez předchozího připomínkového řízení s Centrem dokumentaci 
Programu nebo jeho změnu, která podstatným způsobem rozšíří povinnosti Centra 
nad rámec povinností uložených mu v čl. IV. této Smlouvy, 

c) bude-li v průběhu administrace Programu Centru znemožněno využít zdroje dle 
článku V odstavce 5.1. pro účely administrace Programů Živel v následujících 
obdobích, nebo dojde-li ke změně rozsahu využití těchto zdrojů, 

d) dojde-li k ukončení realizace programu ze strany SFPI. 

7.5 Po zániku Smlouvy je Centrum povinno bezodkladně předat veškerou dokumentaci 
týkající se plnění jeho úkolů a povinností dle této Smlouvy SFPI. 

7.6 Po zániku Smlouvy je Centrum povinno bezodkladně zahájit s Ministerstvem jednání k 
vypořádání vztahů vyplývajících ze Smlouvy. 

 

 

 

Článek VIII. 

Řešení sporů 

8.1 Spory mezi Smluvními stranami, týkající se provádění nebo výkladu této Smlouvy, budou 
předmětem jednání mezi Smluvními stranami.  Smluvní strany se zavazují postupovat v 
souladu s právními předpisy ČR a EU a ustanoveními této Smlouvy.  

8.2 Vzhledem k charakteru a důležitosti výkonu činností Centra bylo Smluvními stranami 
dohodnuto, že v případech, kdy nedojde k dohodě mezi Smluvními stranami ani do 30 
pracovních dnů od prvého jednání ve smyslu předchozího odstavce, bude stranami 
podán návrh na řešení sporu z této veřejnoprávní smlouvy, o kterém rozhodne příslušný 
ministr Ministerstva.  

 
 
 

Článek IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

9.1 Za změnu Smlouvy se nepovažuje veškerá činnost v působnosti SFPI, ke které dochází 
při výkonu funkce SFPI, a která se bezprostředně netýká povinností uložených Centru v 
čl. IV. této Smlouvy.  

9.2 Tato Smlouva je veřejnoprávní smlouvou ve smyslu Rozpočtových pravidel, Zákona o 
SFPI, Zákona o podpoře regionálního rozvoje a části páté Správního řádu. Tato Smlouva 
se uzavírá v souladu s příslušnými platnými a účinnými právními předpisy České 
republiky.  

9.3 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky.  



   

   

9 
 

 

9.4 Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.  

 
Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů. 
 
V Praze dne 
 
 
 
………………………………………………… 

Státní fond podpory investic, 
zastoupený Mgr. Danielem Ryšávkou, 

ředitelem Státního fondu podpory investic  

…………………………………………………
Centrum pro regionální rozvoj České 

republiky, 
zastoupené Ing. arch. Petrem Štěpánkem, 

Ph.D., generálním ředitelem Centra pro 
regionální rozvoj České republiky

 
 
 

…………………………………………………  
Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj, 

zastoupená Ing. Petrem Kulhánkem,  
ministrem pro místní rozvoj 


		2025-02-12T11:35:50+0100
	Ing. Petr Kulhánek


		2025-02-12T13:29:38+0100
	Mgr. Daniel Ryšávka


	

		2025-02-12T14:01:40+0100
	Ing. arch. et Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.




